[image: http://navashino.omsu-nnov.ru/_data/objects/0029/4498/img.294498.gerb_1.jpg]
Администрация
муниципального округа Навашинский
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                               21.01.2026 № 46

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального округа Навашинский на базе многофункционального центра предоставления
государственных и муниципальных услуг на территории
муниципального округа Навашинский Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления» и Постановлением Правительства Нижегородской области от 11.04.2013 № 218 «Об утверждении перечня государственных услуг, оказываемых на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг органами исполнительной власти Нижегородской области, территориальными отделениями государственных внебюджетных фондов, расположенными на территории Нижегородской области», администрация муниципального округа Навашинский п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального округа Навашинский на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг.
2. Считать утратившими силу:
· постановление администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 11.11.2020 № 1197 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией городского округа Навашинский на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»;
3. Организационному отделу администрации муниципального округа Навашинский обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, опубликование в официальном вестнике - приложении к газете «Приокская правда».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации А.Н. Марушева.

Глава местного самоуправления		                                                 Т.А. Берсенева

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального округа Навашинский
от ________№ _____

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального округа Навашинский на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг

	№
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории городского округа Навашинский Нижегородской области

	2
	Прием заявлений о зачислении детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет

	3
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	4
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	5
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	6
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории городского округа Навашинский Нижегородской области

	7
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	8
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории городского округа Навашинский Нижегородской области

	9
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории городского округа Навашинский Нижегородской области

	10
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории городского округа Навашинский Нижегородской области

	11
	Выдача градостроительного плана земельного участка на территории городского округа Навашинский Нижегородской области

	12
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения) на территории городского округа Навашинский Нижегородской области

	13
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения на территории городского округа Навашинский Нижегородской области

	14
	Заключение (изменение), выдача дубликата договора социального найма жилого помещения

	15
	Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа Навашинский Нижегородской области, юридическим лицам в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Нижегородской области

	16
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду на территории городского округа Навашинский Нижегородской области

	17
	Реализация преимущественного права на приобретение муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества городского округа Навашинский Нижегородской области, предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, находящегося в собственности городского округа Навашинский Нижегородской области и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства

	18
	Предоставление информации из реестра имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Навашинский Нижегородской области

	19
	Предоставление земельного участка на территории городского округа Навашинский Нижегородской области в собственность либо в аренду собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих участках

	20
	Предоставление в аренду имущества, включенного в Перечень муниципального имущества городского округа Навашинский Нижегородской области, предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, находящегося в собственности городского округа Навашинский Нижегородской области

	21
	Заключение договора на размещение нестационарных торговых объектов

	22
	Выдача разрешения на право организации ярмарки на территории городского округа Навашинский

	23
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

	24
	Организация отдыха детей в каникулярное время (оздоровительно-образовательные центры (лагеря))

	25
	Организация отдыха детей в каникулярное время (санаторно-оздоровительные центры)

	26
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	27
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности и земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов

	28
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	29
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала

image1.jpeg